








Ramo:48-Cultura Unidad:MDC

Concepto Descripción  Enero  Febrero  Marzo  Abril  Mayo  Junio  Julio  Agosto  Septiembre  Octubre  Noviembre  Diciembre 

20 DISPONIBILIDAD INICIAL 2,365,603.00   2,967,349.00   1,611,946.00   3,518,617.00   3,536,485.00   

100 CORRIENTES Y DE CAPITAL 304,992.00      372,492.00      907,492.00      1,007,492.00   756,867.00      512,492.00      1,375,095.00   987,889.00      483,643.00      1,291,546.00   -                   -                   

110 VENTA DE BIENES 5,000.00          5,000.00          5,000.00          5,000.00          5,000.00          5,000.00          -                   -                   -                   -                   -                   -                   

120 INTERNAS 5,000.00          5,000.00          5,000.00          5,000.00          5,000.00          5,000.00          

130 EXTERNAS 

140 VENTA DE SERVICIOS 235,181.00      367,492.00      902,492.00      1,002,492.00   751,867.00      507,492.00      1,375,095.00   987,889.00      483,643.00      1,291,546.00   -                   -                   

150 INTERNAS 100,000.00      100,000.00      100,000.00      100,000.00      500,000.00      160,000.00      483,643.00      1,291,546.00   

160 EXTERNAS 135,181.00      267,492.00      802,492.00      902,492.00      751,867.00      507,492.00      875,095.00      827,889.00      

170 INGRESOS DIVERSOS 64,811.00        -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   

175 INGRESOS DE FIDEICOMISOS PÚBLICOS

180 PRODUCTOS FINANCIEROS 19,811.00        

190 OTROS 45,000.00        

200 VENTA DE INVERSIONES 

210 RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS 

220 RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS 

380 INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS 

390 POR CUENTA DE TERCEROS 

395 POR CUENTA DE TERCEROS 

400 POR EROGACIONES RECUPERABLES 

405 POR EROGACIONES RECUPERABLES 

2000 DISPONIBILIDAD FINAL 970,097.00      
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2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 1000 11301 Sueldos base 1 1 9 0 8,211,568.00          
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 1000 12101 Honorarios 1 1 9 0 467,355.00              
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 1000 13101 Prima quinquenal por años de 1 1 9 0 279,490.00              
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 1000 13201 Primas de vacaciones y 1 1 9 0 241,431.00              
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 1000 13202 Gratificación de fin de año 1 1 9 0 891,605.00              
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 1000 14101 Aportaciones al ISSSTE 1 1 9 0 1,261,025.00          
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 1000 14105 Aportaciones al seguro de 1 1 9 0 437,351.00              
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 1000 14201 Aportaciones al FOVISSSTE 1 1 9 0 443,508.00              
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 1000 14301 Aportaciones al Sistema de 1 1 9 0 173,870.00              
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 1000 14302 Depósitos para el ahorro 1 1 9 0 134,823.00              
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 1000 14401 Cuotas para el seguro de vida 1 1 9 0 311,811.00              
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 1000 14405 Cuotas para el seguro colectivo 1 1 9 0 36,372.00                
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 1000 15101 Cuotas para el fondo de ahorro 1 1 9 0 90,640.00                
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 1000 15401 Prestaciones establecidas por 1 1 9 0 474,648.00              
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 1000 15402 Compensación garantizada 1 1 9 0 12,959,433.00        
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 1000 15403 Asignaciones adicionales al 1 1 9 0 2,014,011.00          
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 1000 15901 Otras prestaciones 1 1 9 0 382,728.00              
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 1000 17102 Estímulos al personal operativo 1 1 9 0 1,015.00                  
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 2000 21101 Materiales y útiles de oficina 1 1 9 0 82,393.00                
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 2000 21401 Materiales y útiles para el 1 1 9 0 335,048.00              
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 2000 21501 Material de apoyo informativo 1 1 9 0 36,090.00                
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 2000 21502 Material para información en 1 1 9 0 14,089.00                
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 2000 22104 Productos alimenticios para el 1 1 9 0 1,873,084.00          
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 2000 22301 Utensilios para el servicio de 1 1 9 0 7,397.00                  
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 2000 24401 Madera y productos de madera 1 1 9 0 20,429.00                
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 2000 24601 Material eléctrico y electrónico 1 1 9 0 11,131.00                
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 2000 24701 Artículos metálicos para la 1 1 9 0 29,235.00                
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 2000 24801 Materiales complementarios 1 1 9 0 91,579.00                
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 2000 25301 Medicinas y productos 1 1 9 0 21,134.00                

INSTITUTO  MEXICANO DE  CINEMATOGRAFIA

PRESUPUESTO 2019
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INSTITUTO  MEXICANO DE  CINEMATOGRAFIA

PRESUPUESTO 2019

2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 2000 25501 Materiales, accesorios y 1 1 9 0 35,223.00                
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 2000 26103 Combustibles, lubricantes y 1 1 9 0 188,089.00              
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 2000 27101 Vestuario y uniformes 1 1 9 0 35,223.00                
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 2000 27201 Prendas de protección personal 1 1 9 0 11,271.00                
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 2000 29101 Herramientas menores 1 1 9 0 9,898.00                  
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 2000 29401 Refacciones y accesorios para 1 1 9 0 35,223.00                
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 3000 31101 Servicio de energía eléctrica 1 1 9 0 621,072.00              
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 3000 31301 Servicio de agua 1 1 9 0 58,225.00                
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 3000 31501 Servicio de telefonía celular 1 1 9 0 76,123.00                
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 3000 31701 Servicios de conducción de 1 1 9 0 1,751,402.00          
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 3000 31801 Servicio postal 1 1 9 0 770,816.00              
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 3000 31901 Servicios integrales de 1 1 9 0 1,904,483.00          
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 3000 32201 Arrendamiento de edificios y 1 1 9 0 481,348.00              
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 3000 32301 Arrendamiento de equipo y 1 1 9 0 3,603,183.00          
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 3000 32302 Arrendamiento de mobiliario 1 1 9 0 634,011.00              
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 3000 32701 Patentes, regalías y otros 1 1 9 0 213,585.00              
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 3000 33104 Otras asesorías para la 1 1 9 0 309,961.00              
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 3000 33301 Servicios de informática 1 1 9 0 1,014,432.00          
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 3000 33302 Servicios estadísticos y 1 1 9 0 1,554,945.00          
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 3000 33401 Servicios para capacitación a 1 1 9 0 493,120.00              
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 3000 33601 Servicios relacionados con 1 1 9 0 266,285.00              
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 3000 33602 Otros servicios comerciales 1 1 9 0 159,280.00              
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 3000 33604 Impresión y elaboración de 1 1 9 0 2,113,369.00          
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 3000 33605 Información en medios masivos 1 1 9 0 774,902.00              
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 3000 33801 Servicios de vigilancia 1 1 9 0 574,837.00              
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 3000 33901 Subcontratación de servicios 1 1 9 0 29,833,621.00        
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 3000 33903 Servicios integrales 1 1 9 0 1,222,765.00          
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 3000 34101 Servicios bancarios y 1 1 9 0 77,491.00                
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 3000 34501 Seguros de bienes 1 1 9 0 131,734.00              
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INSTITUTO  MEXICANO DE  CINEMATOGRAFIA

PRESUPUESTO 2019

2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 3000 34701 Fletes y maniobras 1 1 9 0 70,445.00                
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 3000 35101 Mantenimiento y conservación 1 1 9 0 202,167.00              
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 3000 35201 Mantenimiento y conservación 1 1 9 0 57,765.00                
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 3000 35301 Mantenimiento y conservación 1 1 9 0 740,147.00              
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 3000 35501 Mantenimiento y conservación 1 1 9 0 23,839.00                
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 3000 35701 Mantenimiento y conservación 1 1 9 0 392,299.00              
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 3000 35801 Servicios de lavandería, 1 1 9 0 415,488.00              
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 3000 35901 Servicios de jardinería y 1 1 9 0 14,089.00                
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 3000 36101 Difusión de mensajes sobre 1 1 9 0 933,950.00              
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 3000 36901 Servicios relacionados con 1 1 9 0 270,999.00              
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 3000 37104 Pasajes aéreos nacionales para 1 1 9 0 124,491.00              
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 3000 37106 Pasajes aéreos internacionales 1 1 9 0 447,108.00              
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 3000 37204 Pasajes terrestres nacionales 1 1 9 0 95,128.00                
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 3000 37504 Viáticos nacionales para 1 1 9 0 147,915.00              
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 3000 37602 Viáticos en el extranjero para 1 1 9 0 380,033.00              
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 3000 38301 Congresos y convenciones 1 1 9 0 1,056,685.00          
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 3000 39202 Otros impuestos y derechos 1 1 9 0 147,720.00              
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 3000 39801 Impuesto sobre nóminas 1 1 9 0 836,003.00              
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 4000 44103 Premios, recompensas, 1 1 9 0 4,693,784.00          
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 4000 46101 Aportaciones a fideicomisos 1 1 9 0 128,176,571.00      
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 4000 48101 Donativos a instituciones sin 1 1 9 0 4,693,784.00          
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 4000 49201 Cuotas y aportaciones a 1 1 9 0 3,989,717.00          
2019 48 MDC 2 4 2 2 M001 3000 32201 Arrendamiento de edificios y 1 1 9 0 383,089.00              
2019 48 MDC 1 3 4 1 O001 1000 11301 Sueldos base 1 1 9 0 726,866.00              
2019 48 MDC 1 3 4 1 O001 1000 13101 Prima quinquenal por años de 1 1 9 0 15,633.00                
2019 48 MDC 1 3 4 1 O001 1000 13201 Primas de vacaciones y 1 1 9 0 19,291.00                
2019 48 MDC 1 3 4 1 O001 1000 13202 Gratificación de fin de año 1 1 9 0 151,282.00              
2019 48 MDC 1 3 4 1 O001 1000 14101 Aportaciones al ISSSTE 1 1 9 0 56,936.00                
2019 48 MDC 1 3 4 1 O001 1000 14105 Aportaciones al seguro de 1 1 9 0 10,830.00                
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INSTITUTO  MEXICANO DE  CINEMATOGRAFIA

PRESUPUESTO 2019

2019 48 MDC 1 3 4 1 O001 1000 14201 Aportaciones al FOVISSSTE 1 1 9 0 32,593.00                
2019 48 MDC 1 3 4 1 O001 1000 14301 Aportaciones al Sistema de 1 1 9 0 16,570.00                
2019 48 MDC 1 3 4 1 O001 1000 14302 Depósitos para el ahorro 1 1 9 0 11,026.00                
2019 48 MDC 1 3 4 1 O001 1000 14401 Cuotas para el seguro de vida 1 1 9 0 28,686.00                
2019 48 MDC 1 3 4 1 O001 1000 14405 Cuotas para el seguro colectivo 1 1 9 0 1,304.00                  
2019 48 MDC 1 3 4 1 O001 1000 15402 Compensación garantizada 1 1 9 0 1,423,795.00          
2019 48 MDC 1 3 4 1 O001 1000 15403 Asignaciones adicionales al 1 1 9 0 91,814.00                
2019 48 MDC 1 3 4 1 O001 2000 21501 Material de apoyo informativo 1 1 9 0 6,357.00                  
2019 48 MDC 1 3 4 1 O001 2000 26103 Combustibles, lubricantes y 1 1 9 0 2,817.00                  
2019 48 MDC 1 3 4 1 O001 3000 31501 Servicio de telefonía celular 1 1 9 0 4,696.00                  
2019 48 MDC 1 3 4 1 O001 3000 33401 Servicios para capacitación a 1 1 9 0 56,357.00                
2019 48 MDC 1 3 4 1 O001 3000 34501 Seguros de bienes 1 1 9 0 2,817.00                  

231,243,096.00      
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 1000 12101 Honorarios 1 4 9 0 2,219,897.00          
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 4000 44103 Premios, recompensas, 1 4 9 0 2,000.00                  
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 3000 35901 Servicios de jardinería y 1 4 9 0 15,000.00                
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 2000 21401 Materiales y útiles para el 1 4 9 0 30,000.00                
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 2000 24401 Madera y productos de madera 1 4 9 0 30,000.00                
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 3000 39202 Otros impuestos y derechos 1 4 9 0 30,000.00                
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 3000 34101 Servicios bancarios y 1 4 9 0 60,000.00                
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 3000 37204 Pasajes terrestres nacionales 1 4 9 0 120,000.00              
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 2000 26103 Combustibles, lubricantes y 1 4 9 0 200,000.00              
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 3000 31801 Servicio postal 1 4 9 0 250,000.00              
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 3000 37104 Pasajes aéreos nacionales para 1 4 9 0 350,000.00              
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 3000 31101 Servicio de energía eléctrica 1 4 9 0 400,000.00              
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 3000 31301 Servicio de agua 1 4 9 0 400,000.00              
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 3000 31501 Servicio de telefonía celular 1 4 9 0 400,000.00              
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 3000 32302 Arrendamiento de mobiliario 1 4 9 0 400,000.00              

RECURSOS FISCALES TOTAL
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INSTITUTO  MEXICANO DE  CINEMATOGRAFIA

PRESUPUESTO 2019

2019 48 MDC 1 3 4 1 O001 1000 12101 Honorarios 1 4 9 0 426,125.00              
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 3000 35101 Mantenimiento y conservación 1 4 9 0 500,000.00              
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 3000 35201 Mantenimiento y conservación 1 4 9 0 500,000.00              
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 3000 35701 Mantenimiento y conservación 1 4 9 0 500,000.00              
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 3000 35801 Servicios de lavandería, 1 4 9 0 500,000.00              
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 3000 37106 Pasajes aéreos internacionales 1 4 9 0 500,000.00              
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 3000 33903 Servicios integrales 1 4 9 0 3,886,875.00          
2019 48 MDC 2 4 2 8 E022 3000 33901 Subcontratación de servicios 1 4 9 0 10,280,103.00        

22,000,000.00        

253,243,096.00      TOTAL

RECURSOS  PROPIOS TOTAL
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